[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2025	г. Норильск   	           № 517

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 04.10.2018 № 379

В целях ежегодной индексации на прогнозируемый индекс потребительских цен в Красноярском крае на очередной год в соответствии с пунктом 2 Порядка применения и изменения стоимости услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск, утвержденного постановлением Администрации города Норильска от 04.10.2018
№ 379, руководствуясь федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 04.10.2018 № 379 (далее – Стоимость услуг), следующие изменения:
1.1. Стоимость услуг изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев
[bookmark: P37]

Приложение
к постановлению Администрации
города Норильска
[bookmark: _GoBack]от 12.12.2025 № 517

[bookmark: P195]СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ПО ДОГОВОРУ О ПРИСОЕДИНЕНИИ
ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОРИЛЬСК

Таблица 1

СТОИМОСТЬ ОСНОВНЫХ УСЛУГ

	N
	Место производства работ, расстояние до него <1>
	Стоимость, руб., без НДС

	Стоимость основных услуг:

	1
	- до 25 км
	78 406,41

	2
	- более 25 км
	86 906,89

Таблица 2

СТОИМОСТЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

	N
	Вид услуг, расстояние до места производства работ <1>
	Стоимость, руб., без НДС

	Выезд представителя владельца автомобильной дороги на место производства работ

	1
	- до 25 км
	8 500,48

	2
	- более 25 км
	12 742,30

	Выезд передвижной дорожной лаборатории

	3
	- до 25 км
	14 644,39

	4
	- более 25 км
	21 966,59

	5
	Дополнительные затраты на каждые 1000 м2 при площади участка производства работ более 2000 м2 (на каждые 100 м при протяженности коммуникаций более 200 м)
	11 614,52

	6
	Изменение или продление срока действия ранее выданных технических требований и условий
	8 601,48

	7
	Выдача дубликата ранее выданных технических требований и условий
	2 457,56

image1.jpeg